Walau bagaimanapun, salah satu daripada rekod rasmi yang boleh dipercayai iaitu Buku Lama Dinasti Tang (*The Old Tang Dynasty Book*) menjelaskan terdapat utusan yang dihantar oleh Khalifah Uthman (644-656M) pada 650M (29H). Peristiwa penghantaran utusan tersebut berlaku setelah Uthman ibn Affan menguasai Byzantine, Rom dan Parsi.¹⁴ Ini kerana selepas penguasaan tersebut, Uthman bin Affan dapat pula menumpukan pada satu lagi aspek pemerintahan iaitu mengadakan hubungan luar dengan